Registre n° 8, aux archives du Royaume, à Bruxelles, fol. 434.

¹ Giste, fr. gîte. In de kopy deser charter is verkeerdelyk geschreven gifte.

LXXXVI.

Lettres de Jean II, autorisant ceux d'Anvers à tenir un marché aux chevaux, etc.

Le 24 avril 1298.

Nos JOHANNES, Dei gratia dux Lotharingiae, Brabantiae et Limburgiae, notum facimus universis quod nos concedimus et indulgemus scabinis et oppidanis nostris Antwerpiensibus, quod statuatur et ordinetur commune forum equorum tenendum et habendum in perpetuum, quolibet sabbato in oppido nostro Antwerpiensi. Quare mandamus universis nostris justiciariis, et eorum cuilibet qui super hoc fuerint seu fuerit requisiti, seu requisitus, ut praeconisari faciant in officio eorum ut omnes mercatores spectantes equorum, ad operam castri Antwerpiensis sub obtentu bonorum et rerum, dictum forum exerceant in oppido nostro Antwerpiensi. Praeterea indulgemus et concedimus scabinis nostris Antwerpiensibus praedictis, quod aliquis non poterit a nunc in antea effici oppidanus in nostro oppido Antwerpiensi, nisi solvat dictis nostris scabinis Antwerpiensibus viginti solidos Lovanienses, parvae monetae, communiter in Brabantia currentes. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum in praesentibus litteris duximus apponendum. Datum anno Domini M^o CC^o nonagesimo octavo, feria quinta post dominicam qua cantatur Misericordia.

L'original aux archives de la ville d'Anvers, avec sceau équestre de minorité.

LXXXVII.

Privilege de l'abbaye de Tongerlo concernant ses possessions à Calmpthout et Esschen.

Le 28 avril 1299.

Universis praesentes litteras visuris JOHANNES, Dei gratia Lotharingiae, Brabantiae et Limbur-

giae dux, salutem cum notitia veritatis. Cum per nostros famulos, justiciarios ac officiatos, ad hoc specialiter editos et destinatos, ad plenum inventum fuerit, quod viri religiosi abbas et conventus de Tongerlo allodium suum apud Calmpthout et Esschen ita teneant et tenerint, a tempore quo memoria non exstitit, quod wastina seu watescampia, jacentia infra praedictum allodium, ad ipsorum beneplacitum et voluntatem conferre potuerunt et contulerunt jure hereditario et feodali, sine contradictione vel calumnia qualicumque, et quod infra praedictum eorum allodium omne jus et dominium habent et habuerunt usque diem hodiernum, omnia forefacta in dicto allodio et emendas emergentes levant et semper levaverunt, usque ad summam xxvij solidorum et infra, forefactis de lite tantummodo exemptis; et quod etiam mansionarii et feodales dictorum religiosorum in dicto allodio commorantes tallias seu exactiones nobis seu nostris praedecessoribus non solvunt nec solverunt, nisi quando barones nostri Brabantiae suos homines nostro patri et domino memoriae recolendae concesserunt talliandos; et quod mansionarii et feodales supradictorum religiosorum in dicto allodio commorantes in expeditionibus communibus Brabantiae nostris praedecessoribus, nobis et nostris successoribus cum octo viris et uno curru eundo cum villicatione Antverpiensi servire tenebantur, tenentur et in perpetuum tenebuntur. Item inventum est per praedictos nostros officiatos, quod mansionarii et feodales dictorum religiosorum de Tongerlo in ipsorum allodio apud Hamme commorantes, nunquam talliam seu exactiones solverunt, nisi quando barones Brabantiae suos homines nostro patri et domino piae memoriae talliandos concesserunt. Nos vero fidele servitium a dictis religiosis saepius impensum et postmodum impendendum ipsorumque precibus attendentes et annuentes, concedimus ipsis, suis mansionariis et feodalibus saepedictis, omnibus dictis libertatibus tanquam aliis nostrae terrae baronibus et eorum hominibus in perpetuum perfrui et gaudere, praemissa omnia et singula confirmantes praesentibus, quibus nostrum sigillum est appensum testimonio litterarum. Datum feria iiij^a post Quasimodo, anno Domini M^o CC^o nonagesimo nono.